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ÚVODNÍ SLOVO 

Milí spoluobčané, 

na přelomu léta a podzimu se opět oživilo téma bezpečnosti 

dopravy, zejména na krajských silnicích vedoucích skrze naši 

obec. Podařilo se najít nového projektanta, který navázal na 

rozpracovanou studii chodníku podél Hlavní a Korycanské 

ulice a dopracoval ji do kompletní projektové dokumentace. 

Nyní přijde na řadu žádost o stavební povolení a žádost  

o dotaci na jeho vybudovaní. Spousta „neviditelné“ práce je 

za námi, ale také před námi… Avšak již teď prosvítá světlo na 

konci tunelu a snad se symbolicky rozzáří v příštím roce nad 

zcela novými chodníky. Obec rovněž připravuje žádost  

o dotaci na moderní měřiče rychlosti a intenzity dopravy  

s cílem zklidnit dopravu na vjezdech a průjezdech obcí. Snad 

se všechny tyto záměry podaří zrealizovat a naše obec bude 

zase o něco bezpečnější.  

Ani koronavirová epidemie zatím příliš nezpomaluje. 

Naštěstí i přes určitá omezení se běžný a společenský život 

nemusel zcela zastavit. Bylo tak možné uspořádat v sprnu 

svatovavřineckou zábavu, náhradní termín dětského dne, 

v listopadu komunitní výsadbu 40 stromů a první adventní 

víkend vánoční sousedské setkání… 

A právě s blížícími se vánoci a novým rokem bych ráda naší 

Veliké Vsi popřála, aby všem svým občanům byla příjemným 

domovem. Aby si zde každý občan našel to své, ať už v klidu 

u sebe doma, nebo jen tak při procházkách po obci či krajině 

a nebo třeba čas od času na společenské události. Domov 

totiž není jen místo, domov je především pocit, který nám 

dává. Pocit klidu, jistoty, bezpečí a radosti. Tak ať Vám nic 

z toho po celý rok 2022 nechybí.  

 

Přeji příjemné čtení, krásné svátky vánoční a v novém roce 

hlavně pevné zdraví. 

                                                                 Jana Hantáková 

                                                       (redaktorka/zastupitelka) 

             

       

 

Číslo 4/2021 (srpen – listopad 2021) ZDARMA 
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AKTUALITY Z OBCE 

NOVÝ AKTIVNÍ PARK NAD SLUNEČNOU ULICÍ 

ZÍSKÁVÁ KONKRÉTNÍ PODOBU 

Vznik parku má za sebou první etapu realizace. Ta 

spočívala v instalaci herních prvků a v přípravě výkopu pro 

vybudování kurtu pro volejbal.  

Z herních prvků je v parku umístěná oblíbená zipová 

lanovka, lanová prolézačka a větší kolotoč. Volejbalový kurt 

má již osazeny sloupky na síť a na jaře investor dobuduje 

základní povrch pro plážový volejbal. Souběžně s hřištěm 

vznikl val, který slouží jako ohraničení a odclonění hřiště  

a v zimě může dětem posloužit pro bobování. Při budování 

dopadových ploch k herním prvkům dostali i občané 

možnost se do prací zapojit. Formou brigády pomohli 

s rozhrnutím kačírku a s drobnými úpravami terénu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V další fázi tvorby parku přišla na řadu výsadba stromů, 

která byla již v gesci obce. Stromy byly nakoupeny ze 

získaného grantu od Nadace partnerství v rámci iniciativy 

Sázíme budoucnost, a to ve výši 59.800,- Kč. Nové stromy 

tvoří přístupovou alej a stromové ohraničení parku.  

Poslední fáze tvorby parku je v plánu na jarní měsíce, kdy 

dojde ke konečné úpravě terénu a osetí celé plochy parku 

včetně přístupové cesty. Do té doby bude hřiště ve výstavbě  

a k jeho oficiálnímu otevření dojde po dostatečném vzrůstu 

trávy a po certifikované revizi herních prvků. 

 

 

 

 

 

OBEC MÁ NOVOU POSILU PRO 

ÚDRŽBU OBCE 

S roustoucími nároky na letní i zimní údržbu obce již 

přestává stačit současný malý traktůrek. Proto v srpnu 

letošního roku obec zakoupila malotraktor značky 

BELARUS. 

Jedná se o robustní a variabilní posilu na technickou 

údržbu obce. Malotraktor pomůže se sekáním 

rozlehlejších travnatých ploch, ale je vybaven také  

radlicí a sypačem pro zimní údržbu. V příštím roce bude 

dokoupen valník pro přesun objemnějšího nákladu 

(větve, dříví, materiál, odpad a další). Malotraktor je 

současně vybaven hydraulikou a může tak být 

v budoucnu pořízena i bagrová lžíce. Nový malotraktor 

byl vystaven na dětském dni, kde si ho mohli občané 

prohlédnout. Pořizovací cena malotraktoru byla 

289.000,- Kč bez DPH a příslušenství.  

Tým údržby obce se rozšířil také o nového pracovníka. 

Lukáš K. nastoupil v letní sezóně brigádně a nyní již 

pracuje na tříčtvrteční úvazek. Stávající zaměstanec 

obce je na dlouhodobé pracovní neschopnosti. 

Obr.: Nový malotraktor byl vystaven v srpnu na 

dětském dni 
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AKTUALITY Z OBCE 

CHODNÍKŮM V OBCI SVITLA NADĚJE 

NA JEJICH VYBUDOVÁNÍ TAM, KDE 

JEŠTĚ ZCELA CHYBÍ 

Výstavba chodníků je součástí komplexního projektu 

obnovy a doplnění chodníků v obci Veliká Ves. Proto se 

nyní opět daly do pohybu projektové práce na nové 

chodníky podél krajské komunikace na ulici Hlavní (ve 

směru k Zahradní ulici) a podél ulice Korycanská. V obou 

případech chodník zcela chybí, ačkoliv se jedná  o velmi 

frekventované krajské silnice 3. třídy. 

Obec chystá projekty ve spolupráci s MAS nad Prahou 

zastoupené paní ředitelkou Ivou Cucovou. Projektová 

dokumentace byla již konzultována se zástupci Státního 

fondu dopravní infrastruktury i Krajské správy a údržby 

silnic a vzniká tak v souladu s jejich požadavky  

a připomínkami. Ihned po dokončení projektové 

dokumentace bude podána žádost o stavební povolení  

a posléze i žádost o dotaci u SFDI. Souběžně s žádostí  

o dotaci na chodníky bude podána i žádost o dotaci na 

chytrý radar pro zklidnění dopravy na vjezdu do obce ve 

směru od Korycan. Otevření výzvy pro tyto chodníky se 

předpokládá v únoru, což je také termín pro veškerou 

administrativní a projektovou přípravu. 

 

 

Obec požádá o dotaci také pro chodník podél nově 

obnovené cesty v ulici Za Humny. 

Tento chodník má stavební povolení již z doby obnovy 

cesty v ulici Za Humny z roku 2020, kdy vznikla 

kompletní projektová dokumentace pro obnovu cesty, 

vybudování chodníku a rozšíření veřejného osvětlení.   

Z finančních důvodů a tehdejším dotačním podmínkám, 

které neumožňovaly s opravou cesty budovat i chodník, 

byla jeho výstavba a budování veřejného osvětlení 

odloženo. Proto chodník podél této komunikace stále 

chybí a chodci se tak musí pohybovat v prostoru 

komunikace. Díky projektové připravenosti a stavebnímu 

povolení může obec požádat o dotaci ještě letos 

v prosinci. Pokud obec uspěje, získá dotaci ve výši 95 % 

nákladů. Zda jsme dotaci získali, budeme vědět na jaře 

příštího roku, kdy by mohla proběhnout i samotná 

výstavba.  

 

 

 

 

 

 

 

Žádost o dotaci bude podána do 15. prosince v rámci 

programu IROP, rovněž ve spolupráci s MAS nad 

Prahou. V této výzvě lze žádat o dotaci jen pro projekty 

s platným stavebním povolením.  

Souběžně s chodníkem obec požádá i o dotaci na 

modernější chytré radary s automatickým 

zaznamenáváním rychlosti průjezdu vozidel na Hlavní 

ulici, které významně přispějí ke zklidnění dopravy na 

vjezdech do obce od Předboje a Odoleny Vody. Stávající 

radary jsou již poruchové a nedostačující. 

V těchto dotačních výzvách bývá veliká konkurence 

žadatelů, a tak není jisté zda a se kterými projekty obec 

uspěje. Pokud ve všech, znamenalo by to obrovský 

úspěch a dobudování chodníků tam, kde dosud zcela 

chybí. 

 

 
Obr.: Nový chodník je v plánu podél Hlavní ulice  

a podél ulice Korycanská 

 

 

 

 

Obr. Rezerva pro chodník podél cesty v ulici Za Humny 



4 
 
 

 

AKTUALITY Z OBCE 

NOVÝ ZÁKON O ODPADECH ZVÝŠIL 

POPLATKY ZA SVOZ POPELNIC 

Od letošního roku vstoupil v platnost nový zákon  

o odpadovém hospodářství, kterým dochází  

k zásadním změnám ve způsobu výpočtu poplatku za 

odvoz a likvidaci komunálního odpadu. Tento zákon 

schválili poslanci na konci roku 2020. Na jeho základě 

jsou obce povinny nejpozději od ledna 2022 změnit 

své vyhlášky o odpadovém hospodářství a způsobu 

výpočtu poplatků za popelnice.  

V nových vyhláškách musí obce respektovat zejména 

roční limit odvezdaného objemu odpadu stanoveného 

v kg na občana. Pro rok 2022 je limit 190 kg  

a každoročně se bude snižovat (viz. tabulka níže). 

Souběžně se snižujícím se limitem množství 

odevzdaného odpadu se bude naopak zvyšovat sazba 

skládkovného za tunu odpadu. Nyní je sazba 

stanovena na 500,- Kč za tunu, při překročení limitu 

pak na 800,- Kč za tunu a např. v roce 2029 už to bude 

dokonce 1850,- Kč za tunu. 

V praxi to znamená jediné – čím více bude naše obec 

třídit a tím redukovat směsný komunální dopad, tím 

větší jsou šance udržet se v ročním limitu a nedoplácet 

desítky až stovky tisíc korun na odpady z obecního 

rozpočtu, a po té z rodinných rozpočtů, jelikož by se 

chybějící částky promítaly do vyšších sazeb za 

popelnice.  

 

 

 

 

 

Proto obec již od loňského roku apeluje na všechny 

občany, aby pečlivě uvážili, který druh odpadu 

ukládají do šedých popelnic a zda nepatří do 

tříděného odpadu nebo kompostéru. Právě 

biologicky rozložitelný odpad (např. z kuchyně) je na 

váhu těžký a mnohdy zcela zbytečně tvoří až 50 % 

obsahu šedých popelnic. Z tohoto důvodu letos obec 

poskytla občanům nové kompostéry o objemu 940 l, 

které nyní představují další možnost pro odkládání 

bio odpadu. Rovněž je možné využívat velký bio 

kontejner, který je přistavován na nádvoří v ulici Za 

Humny jednou měsíčně.  

Nový systém výpočtu poplatku za popelnice 

Dosavadní systém poplatků za popelnice byl 

nastaven tak, že každý objem popelnice měl svou 

fixní sazbu na kalendářní rok dle četnosti svozu  

a tyto sazby nebyly několik let navyšovány.  

Nový systém na základě nového zákona počítá s fixní 

sazbou za jeden litr objemu popelnice (v naší obci 

0,45 Kč/l), která se násobí objemem sběrné nádoby 

a četností svozů, resp. počtem týdnů. Výše této 

sazby se bude v čase navyšovat v návaznosti na 

každoročně se navyšující sazbu skládkovného a také 

dle míry ztráty obce za odpadové hospodářství 

související s překročením limitu pro odevzdaný 

odpad. Tento princip výpočtu obce nijak neovlivní 

jelikož pramení z nově přijaté legislativy. Výše 

poplatků bude tedy záviset na disciplíně v třídění 

odpadů všech občanů a na úsilí ukládat do šedých 

popelnic skutečně jen zbytkový odpad, který není 

možné řádně vytřídit. 

Nová výše místních poplatků pro rok 2022 je 

přehledně zobrazena na následující straně včetně 

stručného návodu jak se k poplatku přihlásit nebo 

jak provést změnu.  

 

 

Rok Roční limit odpadu 
na občana v kg 

Sazba nad 
limit v Kč/t 

2021 200 800 

2022 190 kg 900 Kč/t 
2023 180 1000 

2024 170 1250 

2025 160 1500 

2026 150 1600 

2027 140 1700 

2028 130 1800 

2029 120 1850 
 

 

Tabulka: Roční limit odpadu na občana a sazby skládkovného 
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AKTUALITY Z OBCE 

 OBNOVA HISTORICKÉ POLNÍ CESTY 

DO OBCE PŘEDBOJ 

Řada historických polních cest v minulosti vymizela 

v souvislosti s intenzifikací zemědělství. Ztratily se tak 

spojnice a cesty mezi vesnicemi, přístupy do krajiny, 

ale i k jednotlivým drobným polnostem majitelů, což 

samo o sobě ztěžuje návrat k drobnějšímu 

hospodaření. 

 

 

 

 

 

 

Chybějící polní cesty lidé pociťují zejména při 

vycházkách, kdy zjišťují, že je z nich každoročně 

odkrojováno nebo již zcela zmizely. Tím v krajině 

vznikají „slepé“ polní uličky. Jedna ze zmizelých polních 

cest vede po hranici katastrů Veliké Vsi a Panenských 

Břežan do obce Předboj. Téma její obnovy bylo 

diskutováno v obci již několik měsíců zpět a jelikož pan 

starosta Panenskýh Břežan oslovil naši obec se stejným 

záměrem, netrvalo dlouho a byl učiněn první krok za její 

obnovu, a to zaměření geodetem. Pokud bude počasí 

přát, budou následovat terénní úpravy, které zajistí 

schůdnost trasy a na jaře pak proběhne výsadba nových 

keřů a stromů. Velké poděkování náleží sousedům  

z Panenských Břežan za úsilí, které do projektu vkládají.  

 

 

Jak postupovat když… 

→ se potřebuji přihlásit k poplatku? Přihlášení 

k poplatku lze provádět osobně, emailem nebo 

telefonicky na obecním úřadě.  

→ potřebuji změnit objem popelnice nebo 

četnost svozu? Uhraďte poplatek v nové výši 

příslušné danému objemu/četnosti. Výměnu 

nádoby prosím řešte přes obecní úřad. 

→ Chci zachovat objem i četnost – nic se pro vás 

nemění. Pouze uhradíte novou výši poplatku.  

Výše poplatku za popelnice v roce 2022 

Objem v l Frekvence svozu Výše poplatku  
          v Kč 

120 1 x týdně 2.808,- 

120 1 x za 14 dní 1.404,- 

240 1 x týdně 5.616,- 

240 1 x za 14 dní 2.808,- 

 

Na staré známky z roku 2021 budou popelnice 

vyváženy do  28. 2. 2022.  

 

Poplatky za popelnice pro rok 2022 lze hradit hotově 

na obecním úřadě nebo převodem na bankovní účet. 

V případě platby převodem lze jako variabilní symbol 

uvést popisné číslo vašeho domu a nová známka 

vám bude po připsání platby na účet doručena do 

poštovní schránky bez nutnosti osobního vyzvednutí 

na úřadě.  

Poplatek za psa v roce 2022 

Výše ročního poplatku za každého psa je 100,- Kč. 

Poplatek za psa lze platit hotově nebo převodem na 

bankovní účet (na bankovní účet v případě, že je pes 

již přihlášen a má známku).  

BANKOVNÍ SPOJENÍ: 30026201/0100 

SPLATNOST POPLATKŮ: 28. 2. 2022 

 

V případě  dotazů volejte na Obecní úřad Veliká Ves: 

315 682 710 
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AKTUALITY Z OBCE 

VÝROČÍ SAMETOVÉ REVOLUCE JSME 

OSLAVILI VÝSADBOU 40 STROMŮ 

Možná se stane již tradicí, že se každý podzim v naší 

obci zasadí několik desítek nových stromů. Krajina 

k tomu nabízí mnoho příležitostí a i možnosti 

financování výsadeb ve formě grantů či dotací jsou 

pro obce jako veřejný subjekt velmi příznivé.  

I letos se naše obec připojila k iniciativě Sázíme 

budoucnost, která propojuje finanční partnery s těmi, 

kdo chtějí sázet. Žádost o grant byla podána v květnu 

na částku 59.800,- Kč (maximální možná hodnota byla  

60 tis. Kč) a byla schválena v plné výši. Poskytovatelem 

grantu je Nadace partnerství, která je jedním 

z hlavních partnerů iniciativy. Do samotné výsadby se 

mohli hlásit nejen občané naší obce, ale také 

zaměstnanci firmy Nespresso, která je finančním 

partnerem nadace.  

Hlavní výsadbový den proběhl v den výročí Sametové 

revoluce, 17. listopadu. Sešlo se na něm zhruba  

60 dobrovolníků včetně malých dětí. Na odvedené 

práci to bylo velmi znát, všechny stromy byly zasazeny 

a upevněny ke třem kůlům již krátce po obědě. Ačkoliv 

v tento den panovalo typické podzimní počasí, vůně 

kávy, svařeného vína a společný táborák z něj udělaly 

příjemnou společenskou událost. „Za celé Nespresso 

byhom chtěli poděkovat za skvělou příležitost podílet 

se na takto krásně aktivitě. Byla to pro nás nová 

zkušenost a moc se to všem líbilo. Byla tam skvělá 

atmosféra,“ uvedla po skončení výsadby paní 

Balvínová, koordinátorka z firmy Nespresso.  

 

 

  

„Tento projekt byl vytvořen díky grantovému programu Nadace Partnerství, individuálním 

dárcům veřejné sbírky a partnerům iniciativy Sázíme budoucnost.“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 



7 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

AKTUALITY Z OBCE 

      VE ZKRATCE Z OBECNÍHO ÚŘADU 

❖ Poplatky za popelnice – od ledna 2022 dochází na základě nového zákona ke změně sazby pro výpočet 

poplatku za svoz odpadu. Více informací na str. 4 a 5. Žádáme všechny občany, aby v maximální možné míře 

třídili odpad a do šedých popelnic ukládali jen odpad zbytkový, který nelze řádně vytřídit. Cena za svoz 

poplenic se nově odvíjí mimo jiné i od váhy odevzdaného odpadu v šedých popelnicích! Postup nákupu 

známek se nemění – hotově na obecním úřadě nebo bankovním převodem. Výměnu nádob řešte s paní 

Hrdličkovou.  

❖ Projekt nové spolkové školy – proběhlo další setkání zástupců obcí dobrovolného Svazku obcí Pode Vsí, kde 

se řešil další harmonogram. Na nadcházející členské schůzi bude zvolen předseda svazku, schválen 

administrátor svazku a podmínky architektonické soutěže. Architektonická soutěž bude vyhlášena začátkem 

roku 2022 tak, aby nejpozději v létě v následujícím roce již existovala kompletní projektová dokumentace  

a v červenci 2023 mohl být vybrán zhotovitel. Snahou spolku je otevřít školu v září 2025. 

❖ Projekt revitalizace prostoru u lípy před kostelem sv. Vavřince – projekt je téměř hotov, zbývá dodání  

a instalace informační tabule, odpadkového koše a osetí budoucí travnaté plochy.  

❖ Poděkování – obec děkuje všem občanům, kteří se zúčastnili a pomohli při listopadové výsadbě stromů 

v naší obci. 

 

 

 

 

 

 

DĚTSKÝ DEN OVLÁDLI PIRÁTI 

Stejně jako loni musel být i letošní dětský den přesunut 

z původního červnového termínu na konec letních prázdnin. 

Důvodem byly přetrvávající vládní opatření proti šíření 

onemocnění covid-19. 

Na konci srpna byla situace již výrazně příznivější, a proto 

poslední srpnovou sobotu nic nebránilo uskutečnění náhradního 

termínu. Letošní ročník ovládla parta pirátů, která po celé 

odpoledne trápila a bavila děti na stanovištích s úkoly. Děti např. 

musely plout na Černé perle mezi žraloky, hledat ztracený poklad 

v písku, překonat propast nebo vyrobit papírového piráta. Ty 

děti, které v plnění úkolů uspěly, získaly malou pozornost  

a vstupenku na skákací  hrad a k malířkám obličejů. Po celý den 

hrála kapela Galactic, která provázela i večerní zábavou pro 

dospělé. 

 

KULTURA A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT 
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KULTURA A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT 
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LETOŠNÍ ADVENTNÍ SETKÁNÍ PROBĚHLO 

NETRADIČNĚ, BEZ SVAŘÁKU A CUKROVÍ… 

V předvečer adventní neděle se ve Veliké Vsi uskutečnilo 

vánoční sousedské setkání v kostele sv. Vavřince. Ačkoliv 

vláda pouhý den před termínem akce vyhlásila nová 

opatření, podařilo se jim vyhovět a letošní akce se nemusela 

zrušit.  

Setkání zahájil v 17:00 úvodní řečí pan farář Mgr. Kamil Vrzal 

z farnosti Odolena Voda, pod kterou spadá i náš kostel ve 

Veliké Vsi. Svoji přítomností tak ještě více umocnil tuto 

slavnostní událost. Po té předal slovo nejmenším účinkujícím, 

dětem z místní mateřské školky, které diváky potěšily dvěma 

vánočními písničkami. Na jejich vystoupení plynule navázal 

pěvecký sbor Valeriana, který vystupoval se stejnou radostí 

s jakou ho sledovali diváci. Důkazem toho byl až dojemně 

dlouhý a zasloužený aplaus. Po kulturně laděném programu 

v kostele se lidé přesunuli na náves, kde byl za společného 

odpočítávání rozsvícen vánoční strom a pro děti nachystané 

prskavky. Společně strávený čas na návsi u stromečku nebylo 

letos z důvodu nově vyhlášených vládních opatření možné 

zpříjemnit svařeným vínem a cukrovím. Občané však měli 

možnost ochutnat alespoň nealkoholický punč, který se 

povedlo zajistit doslova na poslední chvíli.  

Z milých ohlasů zúčastněných se však zdá, že i v takto 

omezeném režimu bylo setkání potěšením a příjemnou 

vzpruhou do těchto dní.  

 

 

 

 
 

 

 

PF 2022 
Přejeme všem občanům krásné 

svátky vánoční, do nového roku 

všechno nejlepší, hlavně pevné 

zdraví a spokojenost. 
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